2
12

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации Берёзовского городского округа от 28.12.2015 № 958

В целях комплексного решения вопросов, направленных на формирование на территории Берёзовского городского округа благоприятной среды (условий), обеспечивающих перспективное развитие малого и среднего предпринимательства

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Берёзовском городском округе» на 2014 год и плановый период 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации Берёзовского городского округа от 28.12.2015 № 958, а именно:
1.1 Раздел 5. Система программных мероприятий Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложения.

2. Начальнику организационного отдела Администрации Берёзовского городского округа Волковой Н.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Берёзовского городского округа, обеспечить опубликование данного постановления в приложении к газете «Мой город» - «Местная власть».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Берёзовского городского округа Иванову Л.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Берёзовского
городского округа                                                                                          Д.А.Титов
Приложение

к постановлению администрации

Берёзовского городского округа

от   ____________№  ________
5. Система программных мероприятий
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,
тыс. рублей
	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	4981,30809
	3934,97633
	1851
	2240

	местный бюджет
	703,482
	421,643
	300
	510

	иные не запрещенные законодательством источники:
	4277,82609
	3513,33333
	1551
	1730

	областной бюджет
	448
	125
	0
	0

	федеральный бюджет
	1499,82609
	1958,33333
	0
	0

	внебюджетные средства
	2100
	1200
	1300
	1500

	средства юридических

и физических лиц
	230
	230
	251
	230

	5.1. Совершенствование правовых аспектов внешней среды в сфере развития малого и среднего предпринимательства

	Мониторинг и анализ федерального законодательства, законодательства субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, регулирующего осуществление предпринимательской деятельности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Юридический отдел, отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Разработка и внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты по вопросам, входящим в сферу интересов  малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Структурные подразделения администрации

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Подготовка предложений по внесению изменений и дополнений в постановление Березовского городского Совета народных депутатов от 13.11.2007 № 362 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Березовского городского округа
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	5.2. Стимулирование и поддержка начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства

	Консультирование  начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Распространение информационно-методических материалов для начинающих предпринимателей
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу
	Всего
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	5.3 Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Предоставление  грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса
	Всего
	2547,82609
	1550,00000
	250
	300
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	600
	300
	250
	300

	иные не запрещенные законодательством источники:
	1947,82609
	1250,00000
	0
	0

	областной бюджет
	448
	75
	0
	0

	федеральный бюджет
	1499,82609
	1175,00000
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование  затрат на приобретение оборудования
	Всего
	0
	881,28333
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	47,950
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	833,33333
	0
	0

	областной бюджет
	0
	50
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	783,33333
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Предоставление займов субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств Березовского Муниципального фонда поддержки малого предпринимательства
	Всего
	2100
	1200
	1300
	1500
	Березовский Муниципальный фонд поддержки малого предпринимательства

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	2100
	1200
	1300
	1500

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	2100
	1200
	1300
	1500

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование части затрат,
связанных с уплатой процентов по кредитам,  полученным в кредитных организациях субъектами малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	29
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	29

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Субсидирование части затрат по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства с лизинговыми компаниями в целях реализации инвестиционных проектов
	Всего
	0
	0
	0
	100
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	100

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел муниципальных закупок

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Реализация образовательных программ для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	38
	30
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка, образовательные учреждения

	местный бюджет
	38
	30
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу
	Всего
	4685,82609
	3661,28333
	1550,00
	2729

	местный бюджет
	638
	377,95
	250
	429

	иные не запрещенные законодательством источники:
	4047,82609
	3283,33333
	1300
	1300

	областной бюджет
	448
	125
	0
	0

	федеральный бюджет
	1499,82609
	1958,33333
	0
	0

	внебюджетные средства
	2100
	1200
	1300
	1500

	средства юридических

и физических лиц

	0
	0
	0
	0

	5.4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Работа по формированию и опубликованию перечня объектов муниципального имущества
	Всего
	0
	0
	0
	0
	КУМИ

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Предоставление имущественной поддержки предпринимателям в виде передачи во владение и (или) пользование муниципального имущества на льготных условиях.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	КУМИ

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Реализации права субъектов малого и среднего предпринимательства по внеконкурсному продлению договоров аренды до 1 июля 2015 года.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	КУМИ

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Реализация права субъектов малого и среднего предпринимательства на получение муниципального имущества в порядке муниципальной преференции
	Всего
	0
	0
	0
	0
	КУМИ

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Анализ реализации имущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на льготную приватизацию арендуемого имущества
	Всего
	0
	0
	0
	0
	КУМИ

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	5.5. Содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности

	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства (в электронном виде)
	Всего
	20
	20
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	20
	20
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	Содействие участию субъектов малого предпринимательства в проводимых под патронатом Администрации Кемеровской области международных и межрегиональных выставочно-ярмарочных мероприятиях
	Всего
	50
	100
	50
	50
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	50
	100
	50
	50

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	50
	100
	50
	50

	Содействие участию субъектов малого предпринимательства в международных и областных конкурсах профессионального мастерства
	Всего
	50
	50
	50
	50
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	50
	50
	50
	50

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	50
	50
	50
	50

	Проведение городского конкурса профессионального мастерства
	Всего
	94,482
	0
	50
	100
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	44,482
	0
	0
	50

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	50
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	50
	0
	50
	50

	Участие в мероприятиях  в связи с празднованием Дня российского предпринимательства
	Всего
	50
	57,15
	100
	50
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	7,15
	50
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	50
	50
	50
	50

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	50
	50
	50
	50

	Освещение передового опыта развития малого и среднего предпринимательства, создание и размещение информационного материала в СМИ, на телевидение и web-сайте администрации Берёзовского городского округа
	Всего
	30
	30
	30
	40
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка, Пресс-секретарь главы города

	местный бюджет
	0
	0
	0
	10

	иные не запрещенные законодательством источники:
	30
	30
	30
	30

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	30
	30
	30
	30

	ИТОГО по разделу
	Всего
	274,482
	257,15
	280
	290

	местный бюджет
	44,482
	27,15
	50
	60

	иные не запрещенные законодательством источники:
	230
	230
	230
	230

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	230
	230
	230
	230

	5.6. Развитие молодежного предпринимательства

	Проведение городского конкурса бизнес-проектов среди учащихся и рабочей молодежи «Самый умный»
	Всего
	21
	16,543
	21
	21
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	21
	16,543
	0
	21

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	21
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	21
	0

	Участие в  рабочих встречах, семинарах, круглых столах, конференциях по вопросам раз​вития молодежного предприниматель​ства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу
	Всего
	21
	16,543
	21
	21

	местный бюджет
	21
	16,543
	0
	21

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	21
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	21
	0

	5.7. Образовательная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Мониторинг спроса на образовательные программы для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	Отдел по развитию предпринимательства и потребительского рынка

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по разделу
	Всего
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0

	средства юридических

и физических лиц
	0
	0
	0
	0

Первый заместитель главы
Березовского городского округа                                                                                         Л.В.Иванова